Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

2

07-11-2019
F.13/19/219
NL:TZ:0000107841:F001

02-07-2019

mr. M. de Vries
mr A.C.A.D. Bakker

Algemene gegevens

Naam onderneming

L.K. Bennett Holland B.V.

Gegevens onderneming

L.K. Bennett Holland B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder
nummer 54544181, statutair gevestigd te Amsterdam, vestigingsadres:
Herikerbergweg 238, Luna ArenA (1101 CM) Amsterdam.
(correspondentieadres: postbus 23393, 1100 DW Amsterdam).

Activiteiten onderneming

Het (doen) exploiteren van winkels voor de detailhandel in kleding, schoeisel

en aanverwante accessoires, alsmede het aannemen van personeel daarvoor

en holding en financieringsactiviteiten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 €1.500.000,00

Toelichting financiéle gegevens

06-08-2019
1

06-08-2019
1

06-08-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e8cc679e-d39c-e911-80de-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bd655f26-8e62-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

19 06-08-2019

1

Boedelsaldo

€329.890,32 06-08-2019
1
I €341.831,01 07-11-2019
2
Verslagperiode
van 06-08-2019
2-7-2019 1
t/m
6-8-2019
van 07-11-2019
7-8-2019 2
t/m
7-11-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 1 uur 0 min
2 19 uur 36 min
totaal 20 uur 36 min

Toelichting bestede uren

Aantal uren is momenteel P.M. 06-08-2019
1

Als telefonisch besproken met de heer Kunst is het aantal bestede uren in het

tabblad Stuurinformatie voorlopig op '0' gezet, aangezien er op dit moment

geen onderverdeling kan worden gemaakt. In een volgend verslag c.q. bij een

declaratieverzoek zal het aantal bestede uren en de onderverdfeling per

faillissementscode uiteraard wel worden opgegeven.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie



Enig aandeelhouder van L.K. Bennett Holland B.V. (hierna: "LKBH") is L.K.
Bennett Limited in het Verenigd Koninkrijk. Bij de Kamer van Koophandel
geregistreerde bestuurders zijn: J.R.C. Hathaway en J.D. Regan. J.R.C.
Hathaway. Laatstgenoemde heeft bij brief van 23 april 2019 ontslag genomen
als bestuurder. Deze wijziging was op datum faillissement nog niet
doorgevoerd in de Kamer van Koophandel.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend zijn er in Nederland geen lopende procedures
aanhangig tegen LKBH.

1.3 Verzekeringen

Deze zijn door de curator opgezegd.

1.4 Huur

Volgens een onderlinge afspraak met Magazijn De Bijenkorf B.V. (shop-in-shop
systeem) betaalde de failliete vennootschap geen huur, maar ontving De
Bijenkorf een bepaald percentage van de maandelijkse omzet.

06-08-2019
1

06-08-2019
1

06-08-2019
1

06-08-2019
1



1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft gesproken met de heer Regan, bestuurder van LKBH. Hij heeft 06-08-2019
het volgende verklaard. 1

LKBH is opgericht in 2012. Het is een luxueus dames kledingmerk met vijf
zogeheten ‘shop-in-shops’in De Bijenkorf warenhuizen in Amsterdam,
Rotterdam, Den Haag, Utrecht en Maastricht op basis van een zogeheten
concession agreement. In de shop-in-shops werden uitsluitend schoenen
verkocht. Via de website van De Bijenkorf werd daarnaast ook kleding
verkocht.

LKBH is een 100% dochtervennootschap van L.K. Bennett Limited (LKBUK). Alle
intellectuele eigendomsrechten ter zake L.K. Bennett werden gehouden door
LKBUK. LKBH opereerde op basis van een licentie verstrekt door LKBUK. LKBUK
was ook leverancier van de voorraad van LKBH.

Op 7 maart 2019 is het LKBUK in het Verenigd Koninkrijk ‘in administration’
gegaan. Vanaf dat moment werd geen voorraad meer geleverd aan de
overzeese dochtervennootschappen, waaronder LKBH. In Nederland liepen de
zaken al niet heel goed, maar bij gebreke aan nieuwe voorraad werd de
financiéle situatie van LKBH uiterst zorgelijk.

De administrators van LKBUK hebben de voorraad en intellectuele
eigendomsrechten van LKBUK verkocht aan een Chinese franchisepartner van
LKBUK, opererend onder de naam Byland. Een van de bestuurders van LKBH,
de heer Hathaway, heeft daarop ontslag genomen als bestuurder van alle
overzeese dochtervennootschappen van LKBUK en is in dienst getreden bij
Byland. De administrators hebben in het kader van voornoemde transactie
bedongen dat door Byland aan alle overzeese dochtervennootschappen,
waaronder LKBH, tot en met 31 augustus 2019 een onherroepelijke licentie
zou worden verleend op basis waarvan deze vennootschappen gerechtigd zijn
om de door hen gedreven ondernemingen onder de naam L.K. Bennett te
exploiteren. Ook hebben onderhandelingen plaatsgevonden tussen de
administrators en Byland over de verkoop van de aandelen in LKBH. Deze
onderhandelingen zijn evenwel stukgelopen. Dit had tot gevolg dat LKBH na 31
augustus 2019 niet meer gerechtigd zou zijn om een onderneming te
exploiteren onder de naam L.K. Bennett. Bovendien had LKBH onvoldoende
voorraad om tot 31 augustus 2019 een normale exploitatie te voeren. Beide
omstandigheden hadden tot gevolg dat LKBH niet langer kon voldoen aan haar
verplichtingen onder de concession agreement met De Bijenkorf. Het
voorgaande maakte de positie van LKBH onhoudbaar. De bestuurder van LKBH
zag derhalve geen andere mogelijkheid dan (na daartoe te zijn gemachtigd
door de aandeelhouder) aangifte te doen van eigen faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
4-7-2019 19

totaal 19

2.4 Werkzaamheden personeel

De werkzaamheden zijn afgerond. 06-08-2019
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 06-08-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 06-08-2019
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inrichting van de shop-in-shops, bestaande uit enkele planken en kastjes. 06-08-2019
De bedrijfsmiddelen zijn sterk verouderd en in slechte staat. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet relevant, de waarde van de inventaris is vrijwel nihil. 06-08-2019

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Alle shop-in-shops administreerden op datum faillissement een beperkte
voorraad, bestaande uit circa 300 paar schoenen. De webshop-voorraad
bestond uit ruim 800 items, waaronder circa 300 paar schoenen. Wegens een
misverstand was deze voorraad ten onrechte niet te koop aangeboden in de
webshop. De tot de webshop-voorraad behorende schoenen heeft de curator
daags na datum faillissement over laten brengen naar de shop-in-shops. Na
datum faillissement heeft de curator de exploitatie van de shop-in-shops (met
machtiging van de rechter-commissaris) enkele weken voortgezet en zoveel
mogelijk schoenen verkocht. Na het staken van de exploitatie was nog sprake
van circa 80 paar schoenen en 538 kledingstukken en accessoires.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De opbrengst is nog niet bekend. De voorraad is getaxeerd en de curator heeft
verschillende partijen, waaronder Byland, uitgenodigd een bod uit te brengen.
Uiteindelijk heeft de curator besloten om de resterende voorraad te doen
veilen, aangezien de verwachting bestaat dat de opbrengst daarvan
(substantieel) hoger zal zijn dan de ontvangen biedingen. De veiling zal op
korte termijn plaatsvinden.

De veiling van de voorraad zal in de komende verslagperiode plaatsvinden.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

06-08-2019

1

06-08-2019
1

06-08-2019
1

07-11-2019
2

06-08-2019

1

06-08-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Tussen LKBH en De Bijenkorf vond € 193.802,82 € 193.802,82
maandelijks een afrekening plaats. Kort na

datum faillissement, op 8 juli 2019 zou de

eerstvolgende afrekening over de periode

2 juni 2019 tot en met 6 juli 2019

plaatsvinden. De afrekening heeft

inmiddels plaatsgevonden en bedroeg EUR

193.802,82 inclusief btw.

totaal €193.802,82 € 193.802,82 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 06-08-2019

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

06-08-2019

Toelichting vordering van bank(en) 1

Niet van toepassing. LKBH hield een bankrekening aan in het Verenigd

Koninkrijk. Overschrijvingen vanaf deze bankrekening werden op verzoek van

LKBH verricht door LKBUK en, na diens administration, door de administrators.

Het saldo op deze bankrekening bedroeg EUR 136.087,50 en is inmiddels

bijgeschreven op de faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 06-08-2019
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 06-08-2019

1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Op datum faillissement was de exploitatie van de shop-in-shop in Maastricht
reeds gestaakt en bevond de exploitatie van de shop-in-shop in Utrecht zich in
de afrondende fase.

Byland toonde interesse in een doorstart van de onderneming van LKBH. Gelet
op de geringe kosten van voortzetting van de exploitatie en een mogelijke
doorstart heeft de curator de exploitatie van de shop-in-shops met machtiging
van de rechter-commissaris en in overleg met De Bijenkorf tot en met 17 juli
2019 voortgezet.

06-08-2019

1

06-08-2019
1

06-08-2019
1

06-08-2019
1

06-08-2019
1

06-08-2019
1



6.2 Financiéle verslaglegging

Na aftrek van de aan De Bijenkorf toekomende commissie ad EUR 5.287,33
bedroeg de opbrengst van de winkelverkopen in de periode 7 juli tot en met
17 juli 2019 EUR 12.424,69 inclusief btw. Dit bedrag is inmiddels ontvangen. De
omzet in de periode 2 juli tot en met 6 juli 2019 is begrepen in de in paragraaf
4 vermelde eindafrekening.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Gelet op de omstandigheid dat Byland eigenaar is van de intellectuele
eigendomsrechten ter zake L.K. Bennett was Byland de enige potentiéle
doorstart kandidaat. De Bijenkorf had reeds kenbaar gemaakt dat zij bereid
was een nieuwe overeenkomst aan te gaan met Byland. De curator is met
Byland in onderhandeling getreden, maar heeft geen overeenstemming bereikt
over een doorstart. Na staking van de exploitatie heeft de curator de
werknemers van LKBH ontslagen uit de voor hen geldende opzegtermijnen
zodat zij, indien gewenst, onmiddellijk in dienst zouden kunnen treden bij
Byland, die reeds overeenstemming had bereikt met De Bijenkorf. Naar de
curator heeft begrepen, heeft Byland aan alle nog resterende werknemers met
ingang van 18 juli 2019 een nieuwe arbeidsovereenkomst aangeboden.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

06-08-2019

1

06-08-2019
1

06-08-2019

1

06-08-2019

1

06-08-2019

1

06-08-2019

1

06-08-2019
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan de boekhoudplicht lijkt in voldoende mate te zijn voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er is sprake van een gebroken boekjaar. Alle jaarrekeningen zijn tijdig
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Onbekend. Een eventuele vordering uit dien hoofde was overigens op datum
faillissement reeds verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator verricht het gebruikelijke onderzoek naar de rechtmatigheid van
handelen.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

06-08-2019

1

06-08-2019

1

06-08-2019
1

06-08-2019
1

06-08-2019
1

06-08-2019
1

06-08-2019
1

06-08-2019
1



Toelichting
Salaris curator: PM
UwWV: PM

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 187.016,00

€ 362.624,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

PM

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.204.981,98

€1.208.131,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator zal de schuldenlast nader inventariseren.

06-08-2019
1

06-08-2019
1

07-11-2019
2

06-08-2019
1

06-08-2019

1

06-08-2019

1

07-11-2019
2

06-08-2019
1

07-11-2019
2

06-08-2019
1

06-08-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

06-08-2019

1

06-08-2019

1

06-08-2019
1

06-08-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode onder meer bezighouden
met:

- Veilen van de voorraad
- De inventarisatie van de schuldenlast
- Het gebruikelijke onderzoek naar de rechtmatigheid van handelen

De curator houdt zich in het faillissement de komende periode bezig met het
veilen van de voorraad, het afronden van het rechtmatigheidsonderzoek en

het inventariseren van de totale schuldenlast.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

I Binnen zes maanden.

10.3 Indiening volgend verslag

7-2-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Verwezen wordt naar het gestelde onder 10.2

Bijlagen

Bijlagen

06-08-2019
EE
07-11-2019
] 2
06-08-2019
EE
07-11-2019
EK
07-11-2019
| 2
06-08-2019
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


